entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que 

faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

8 PREÇO MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O preço máximo total da contratação é de R$ 1.110.110,00 (Um milhão, cento e dez mil cento e dez reais), 

conforme abaixo: 

Item 1: R$ 94.680,00 

Item 2: R$ 69.950,00 

Item 3: R$ 835.584,00 

Item 4: R$ 31.560,00 

Item 5: R$ 78.336,00 

8.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

[...]

aquisição de mais produtos, seguindo um critério de consumo consciente. 

4. Descrição da solução como um todo 

Aquisição de produtos com especificações que já fazem parte do rol de itens básicos necessários à manutenção do bem-estar 
dos magistrados e servidores. 

5. Estimativa do valor da contratação 

R$ 1.921.720,00 (Um milhão, novecentos e vinte e um mil, setecentos e vinte reais). 
Este valor é resultado de levantamento de preços junto às empresas, compras públicas e últimas contratações deste Tribunal, 
conforme descrito no item 6 do PCC. 
A demanda está distribuída entre os itens da seguinte maneira: 

Informamos que os valores máximos para aquisição constantes na tabela abaixo foram encontrados por meio do levantamento